ATA N.º 2 REUNIÃO DO JÚRI PARA RECRUTAMENTO DE INVESTIGADOR AUXILIAR

Aos vinte e sete dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois, pelas 10 horas, o Júri constituído pela Professora Doutora

Sara Maria da Cruz Maia de Oliveira Paiva (presidente do júri), pelo Professor Doutor Sérgio Ivan Lopes (vogal efetivo) e pelo

Professor Doutor Pedro Miguel do Vale Moreira, reuniu para proceder à admissão das candidaturas apresentadas no âmbito

do edital aberto ao abrigo do aviso nº 9282/2022, publicado no Diário da República, 2ª série n.º 89 de 9 de maio de 2022,

que prevê o recrutamento de um investigador auxiliar.

Foram rececionadas as seguintes candidaturas:

• Daniel Filipe Nogueira Costa

• Nilton Gomes Furtado

• Sara Teixeira Baltazar

Ao abrigo da alínea a) do ponto 7 do referido aviso, o júri deliberou por unanimidade excluir os candidatos abaixo indicados,

por não possuírem doutoramento na área científica de Ciências Informáticas ou áreas afins. Acresce ainda que os candidatos

não são detentores do grau de doutorado há mais de 5 anos, critério imposto pelo programa de Estímulo ao Emprego

Científico — Institucional, da Fundação para a Ciência e Tecnologia, que financia o presente procedimento concursal.

Candidatos Excluídos:

• Daniel Filipe Nogueira Costa

• Nilton Gomes Furtado

Candidatos admitidos

• Sara Teixeira Baltazar

Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente ata que será assinada pelos elementos do Júri.

___________________________________________________

Sara Maria da Cruz Maia de Oliveira Paiva (Presidente do Júri)

___________________________________________________

Sérgio Ivan Lopes (Vogal efetivo)

___________________________________________________

Pedro Miguel do Vale Moreira (Vogal efetivo)

		2022-05-30T11:23:38+0100

		2022-05-30T14:10:13+0100

		2022-05-30T14:44:31+0100
	Pedro Miguel do Vale Moreira